
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
ГОЛОВИ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

від 20.03.2024 _____ Краматорськ № 159/5-24____

Про внесення змін до 
розпорядження голови Донецької 
обласної державної адміністрації, 
керівника обласної військово- 
цивільної адміністрації
від 12 лютого 2019 року № 134/5-19

Відповідно до законів України «Про реабілітацію жертв репресій 
комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років», «Про пенсії за особливі 
заслуги перед Україною», Типового положення про регіональну комісію з реабілітації, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 25 жовтня 2018 року № 926, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 листопада 2018 року за 
№ 1282/32734, з метою упорядкування організаційно-правових засад діяльності 
регіональної комісії з реабілітації

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Внести до розпорядження голови Донецької обласної державної адміністрації, 
керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 12 лютого 2019 року 
№ 134/5-19 «Про затвердження Положення про регіональну комісію з реабілітації», 
зареєстрованого в Головному територіальному управлінні юстиції у Донецькій області 
04 березня 2019 року за № 39/2752, такі зміни:

1) заголовок викласти у такій редакції:
«Про затвердження Положення про Донецьку регіональну комісію з 

реабілітації»;

2) пункт 1 викласти у такій редакції:
«1. Затвердити Положення про Донецьку регіональну комісію з реабілітації, що 

додається.».

2. Внести до Положення про регіональну комісію з реабілітації, затвердженого 
розпорядженням голови Донецької обласної державної адміністрації, керівника 
обласної військово-цивільної адміністрації від 12 лютого 2019 року №134/5-19, 
зареєстрованого в Головному територіальному управлінні юстиції у Донецькій області 
04 березня 2019 року за № 39/2752 (далі - Положення), такі зміни:

1) заголовок викласти у такій редакції:
«Положення про Донецьку регіональну комісію з реабілітації»;

ДОНЕЦЬКА ОДА

159/5-24 від 20.03.2024



2

2) у тексті:
слова «департамент інформаційної та внутрішньої політики» у всіх відмінках 

замінити словами «управління інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю» у відповідних відмінках;

слово «веб-сайт» у всіх відмінках замінити словом «вебсайт» у відповідних 
відмінках;

3) у пункті 1 розділу І слова «регіональна комісія з реабілітації» у всіх відмінках 
замінити словами «Донецька регіональна комісія з реабілітації» у відповідних 
відмінках;

4) пункт 1 розділу II доповнити новим абзацом такого змісту:
«надання довідок особам, яких визнано борцями за незалежність України у XX 

столітті відповідно до статті 1 Закону України «Про правовий статус та вшанування 
нам яті борців за незалежність України у XX столітті» та відповідно до Закону України 
«Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 
років» реабілітовано, із числа тих, яких за політичними або релігійними мотивами було 
піддано репресіям у формі (формах) позбавлення волі (ув’язнення) чи примусового 
безпідставного поміщення здорової людини до психіатричного закладу за рішенням 
позасудового або іншого репресивного органу, для цілей, визначених пунктом 7 статті 
1 Закону України «Про пенсії за особливі заслуги перед Україною.»;

5) у розділі III:
абзаци сьомий і восьмий пункту 2 викласти у такій редакції:
«Донецькою обласною державною адміністрацією, обласною військовою 

адміністрацією;
прокуратурою Донецької області;»;
абзац п ’ятий пункту 9 викласти у такій редакції:
«підписує протоколи засідань регіональної комісії, обґрунтовані пропозиції 

регіональної комісії щодо можливості визнання (відмови у визнанні) особи 
реабілітованою або потерпілою від репресій, довідки особам, яких визнано борцями за 
незалежність України у XX столітті відповідно до статті 1 Закону України «Про 
правовий статус та вшанування пам’яті борців за незалежність України у XX столітті» 
та відповідно до Закону України «Про реабілітацію жертв репресій комуністичного 
тоталітарного режиму 1917-1991 років» реабілітовано, із числа тих, яких за 
політичними або релігійними мотивами було піддано репресіям у формі (формах) 
позбавлення волі (ув’язнення) чи примусового безпідставного поміщення здорової 
людини до психіатричного закладу за рішенням позасудового або іншого репресивного 
органу, для цілей, визначених пунктом 7 статті 1 Закону України «Про пенсії за 
особливі заслуги перед Україною.»;

6) абзац другий пункту 1 розділу IV викласти у такій редакції:
«Комісія з добору кандидатур членів регіональної комісії від наукових установ, 

громадських об’єднань (далі - комісія з добору кандидатур) утворюється та її 
персональний склад затверджується головою Донецької обласної державної 
адміністрації, начальником обласної військової адміністрації. Головним розробником 
відповідного проекту розпорядження голови Донецької обласної державної



з

адміністрації, начальника обласної військової адміністрації є управління культури і 
туризму Донецької обласної державної адміністрації.»;

7) розділ VII викласти у такій редакції:
«VII Інші питання діяльності регіональної комісії

1. Під час засідання регіональної комісії ведеться протокол, ведення якого 
забезпечує секретар регіональної комісії.

2. Протокол засідання регіональної комісії, на якому здійснюється попередній 
розгляд, виготовляється у двох оригінальних примірниках. У разі якщо на засіданні 
регіональної комісії здійснювався попередній розгляд щодо більше ніж однієї особи, 
щодо якої вирішується питання про визнання її реабілітованою або потерпілою від 
репресій, протокол засідання виготовляється в одному оригінальному примірнику.

Протокол підписують головуючий на засіданні та секретар регіональної комісії 
невідкладно, але не пізніше наступного дня після засідання регіональної комісії.

3. Довідка особам, яких визнано борцями за незалежність України у XX столітті 
відповідно до статті 1 Закону України «Про правовий статус та вшанування пам’яті 
борців за незалежність України у XX столітті» та відповідно до Закону України «Про 
реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років» 
реабілітовано, із числа осіб, яких за політичними або релігійними мотивами було 
піддано репресіям у формі (формах) позбавлення волі (ув’язнення) чи примусового 
безпідставного поміщення здорової людини до психіатричного закладу за рішенням 
позасудового або іншого репресивного органу, для цілей, визначених пунктом 7 статті 
1 Закону України «Про пенсії за особливі заслуги перед Україною» за підписом голови 
регіональної комісії видається за формою, наведеною у додатку 7 та засвідчується 
печаткою Донецької обласної державної адміністрації.

4. Для отримання довідки, зазначеної в пункті 3 цього розділу, заявник подає до 
регіональної комісії заяву за формою, наведеною у додатку 8, до якої додаються копії 
документів, що підтверджують:

1) реабілітацію особи відповідно до Закону України «Про реабілітацію жертв 
репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років» та її приналежність 
до числа осіб, яких за політичними або релігійними мотивами було піддано репресіям 
у формі (формах) позбавлення волі (ув’язнення) чи примусового безпідставного 
поміщення здорової людини до психіатричного закладу за рішенням позасудового або 
іншого репресивного органу;

2) участь особи у політичній, збройній та іншій колективній чи індивідуальній 
боротьбі за незалежність України у XX столітті у складі органів влади, організацій, 
структур та формувань, визначених у частині першій статті 1 Закону України «Про 
правовий статус та вшанування пам’яті борців за незалежність України у XX столітті».

5. Заява, зазначена в пункті 4 цього розділу, розглядається регіональною комісією 
у порядку, передбаченому розділом VI цього Положення. Розгляд заяви оформлюється 
протоколом засідання регіональної комісії.



4

Довідка виготовляється в двох оригінальних примірниках. Один примірник
довідки, засвідчений печаткою, протягом 15 робочих днів з дня підписання протоколу
у строки, визначені абзацом другим пунктом 2 цього розділу, вручається
(надсилається) заявнику, а інший надсилається до Донецької обласної державної 
адміністрації.

6. Обґрунтовані пропозиції регіональної комісії стосовно особи, щодо якої 
вирішується питання про визнання її реабілітованою або потерпілою від репресій, а 
також заява заявника, інші документи та довідки, матеріали та докази, протокол (витяг 
з протоколу) засідання регіональної комісії підшиваються у хронологічному порядку у 
спеціальну обкладинку, виготовлену друкарським способом, за формою, наведеною 
у Додатку 6.»;

8) у додатках 1, 2, 4, 5, 6 до Положення слова «регіональна комісія з реабілітації» 
у всіх відмінках замінити словами «Донецька регіональна комісія з реабілітації» у 
відповідних відмінках.

3. Юридичному управлінню Донецької обласної державної адміністрації (Яна 
 ̂ПОГРЕБНЯК) забезпечити подання цього розпорядження на державну реєстрацію до
Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в установленому 
законодавством порядку та його офіційне оприлюднення.

4. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

5. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 
управління культури і туризму Донецької обласної державної адміністрації (Вікторія 
ТОЧЕНА), контроль — на заступника голови Донецької обласної державної 
адміністрації Олександра ШЕВЧЕНКА.

Голова Донецької обласної 
державної адміністрації, 
начальник обласної війської 
адміністрації Вадим ФІЛАШКІН


